
 

 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 31. listopada 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  

 
 

PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja 

 
 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 31. listopada 2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o 
izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, u tekstu 
koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

nadležno postupanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
          ŽUPAN  
           mr. sc. Valter Flego  



Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine 
br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12 i 82/13) i članka 43. Statuta 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/13) Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana ______________ donosi  
 
 

O d l u k u  
 

1. Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene 
ustanove Istarski domovi zdravlja broj:UV-36-3/2013. od 25.rujna 2013. godine, te 
ista čini sastavni dio ove odluke. 
 

2. Prihvaća se pročišćeni tekst Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja 
broj: UV-36-4/2013 od 25.09.2013. godine. 

 
3. Ova odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja , Flanatička 27, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 58. stavak 1. 
alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/410, 22/11, 
84/11, 12/12, 70/12, 144/12 i 82/13) kojom je propisano da upravno vijeće zdravstvene 
ustanove donosi statut i sve izmjene i dopune statuta uz suglasnost osnivača. 

Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09 i 4/13) propisana je nadležnost Županijske skupštine za donošenje predložene 
odluke. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

U„Narodnim novinama“ 82/2013 objavljen je Zakon o Izmjenama i dopunama  
Zakona o zdravstvenoj zaštiti, u kojim odredbama je došlo do  izmjene broja članova 
Upravnog vijeća doma zdravlja – pet članova umjesto dosadašnjih sedam; i kojim se 
usklađuju stupnjevi stručne spreme za ravnatelja i zamjenika ravnatelja, sa novim 
akademskim stupnjevima.  

Ministarstvo zdravlja dana 02.09.2013. godine donijelo je Rješenje kojim je 
Istarskim domovima zdravlja dana prethodna suglasnost za obavljanje djelatnosti u skladu 
sa Odlukom o usklađivanju zdravstvene djelatnosti zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja s odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti RH broj: Uv-15-3/2012, koju je donijelo 
Upravno vijeće 06.12.2012. godine, na koju je dana suglasnost Istarske županije na 
Županijskoj skupštini od 28.01.2013. godine, te je bilo potrebo uskladiti odredbe Statuta 
Istarskih domova zdravlja koje propisuju djelatnosti. 

Ujedno se predlaže nova formulacija za ustrojavanje ustrojstveno-organizacijskih 
jedinica kako bi se omogućilo da se unutarnja organizacija odredi Pravilnikom o unutarnjoj 
organizaciji Ustanove, bez prethodne izmjene Statuta. Kako bi se omogućilo da u 
Povjerenstvo za kvalitetu budu zastupljene sve djelatnosti između kojih su patronaža i 
sanitetski prijevoz koji u svom sastavu nemaju zaposlene dr.med., umjesto nabrajanja 
dr.spec. koji mogu biti imenovani u Povjerenstvo za kvalitetu, predlaže se šira formulacija 
„iz redova zdravstvenih radnika različitih djelatnosti Doma zdravlja“. 

Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja na istoj je sjednici utvrdilo i pročišćeni 
tekst Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja.  

Slijedom iznesenog predlaže se davanje suglasnosti. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 
 



•

ISTARSKI DOMOVI ZDRA VLJA-
CASE DELLA SALUTE DELL' ISTRIA

Flanatička 27, Pula

UPRAVNO VIJEĆE
Broj: UV-~/2013.
Pula, ./ r. "t 2013.

Na temelju članka 58. stavak I. podstavak l. Zakona o zdarsvtvenoj zaštiti ( "Narodne
novine" broj 150/08,71/10,139/10,22/11,84/11,12/12 i 82113 l, članka 54. stavak l. Zakona
o ustanovama ( ••Narodne novine'" broj 76/93,29/97 i47/99 ) j članka 53. Statuta zdravstvene
ustanove Istarski domovi zdravlja-Case della salute deU'lstria, Upravno vijeće na sjednici
održanoj J.. ~. 0'1 2013. godine, donijelo je

ODLUKU

O izmjenama idopnnama Statuta
zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja

Ćlanak l.

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Statut zđnlvstvene ustanove Istarski domovi zdravlja-
Case della salute dell 'Istria (dalje: Dom zdravlja) broj: 1-03-UV-7/2004, od 19.05.2004.,
Statut broj: 01-1567/1-2009 od 30.06.2009. godine, Izmjene i dopune Staluta doma zdravlja
broj: 01-2268-1/2009 od 03.11.2009. i Odluke o izmjenama i dopunama Statuta broj: UV-74-
3-1/2011, UV-74-3-2/2011, UV-74-3-312011 ud 14.12.201 J. godine.

Ćlanak 2.

Mijenja se stavak l.članka 7. iglasi:

Dom zdravlja obavlja slijedeće zdravstvene djelatnosti:

1. Primarna zdravstvena zaštita:

- obiteljska medicina - obiteljske ( opće) medicine
• pedijatrija - zdravstvena zaštita predškolske djece
- ginekologija i opstetricija - zdravstvena zaštita žena
- dentalna zdravstvena zaštita
- patronažna zdmvstvena zaštita
- medicina rada i športa
- zdravstvena njega
- palijativna skrb bolesnika
- laboratorijska dijagnostika
- sanitetski prijevoz
-ljekarnička djelatnost



,

Ako ravnatelj nema završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij zdravstvenog usmjerenja, njegov zamjenik mora
biti osoba sa završenim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem ili integriranim
preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem zdravstvenog usmjerenja s najmanje pet
godina radnog iskustva II struci.

Članak 6.

Mijenja se stavak 2. članka 47. i glasi:

Povjerenstvo za kvalitetu zdravstvene zaštite imenuje Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja,
a sačinjava ga pet članova iz redova zdravstvenih radnika različitih djelatnosti Doma zdravlja.

Članak 7.

Ove Izmjene i dopune Statuta dostaviti će se na suglasnost Osnivaču, putem Upravnog odjela
za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije.

Članak 8.

Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu po dobivanju suglasnosti Osnivača, osmog
dana od objave na oglasnoj ploči Doma zdravlja.

Dostaviti:
I. UO za zdravstvo i soc.skrb IŽ
2. Trgovački sud
3. Voditeljima Ispostava
4. Službi za opće, pravne,

Kadrovske i tehničke poslove
5. Pismohrana

3



2. Specijalističko - konzilijarna zdravstvena zaštita:

- fizikalna medicina i rehabilitacija
- neurologija
- opća interna medicina
- opća kirurgija
- ortodoncija
- radiologija - radiološka i ultrazvučna dijagnostika
- radiologija - snimanje zubi
- hemodijaliza
- stacionar za dijagnostiku i liječenje akutnih bolesnika.

Članak 3.

Mijenja se članak 20. i glasi:

Radi neometanog i uspješnog obavljanja svih poslova iz djelokruga Doma zdravlja, te
dostupnosti ostvarivanja prava iz zdravstvene zaštite, koju Dom zdravlja pruža, u Domu
zdravlja ustrojavaju se ustrojstvene-organizacijske jedinice: Ispostave, Službe, Odjeli, Odsjeci
i ambulante.
Ustrojstvene-organizacijske jedinice obavljaju poslove iz djelatnosti Doma zdravlja pod
nazivom Doma zdravlja i svojim nazivom, pri čemu moraju navesti sjedište Doma zdntvlja i
sjedište svoje organizacijske jedinice.

Članak 4.

Mijenja se članak 23. i glasi:

Upravno vijeće Doma zdravlja upravlja Domom zdravlja i nadzire rad njegove uprđve.
Upravno vijeće ima 5 ( pet) članova i čine ga:

Predstavnici osnivača ( predsjednik i dva člana)
Predstavnici Doma zdravlja ( dva člana)

Članove i predsjednika Upravnog vijeća, predstavnike Istarske županije, imenuje osnivač na
prijedlog pročelnika upravnog tijela Istarske županije nadležnog za zdravstvo.
Jednog člana iz stavka 2. alineje 2. ovog članka imenuje Radničko vijeće Doma zdravlja, a
jednog člana Stručno vijeće Doma zdravlja iz redova radnika Doma zdravIja s visokom
stručnom spremom.
Članovi Upravnog vijeća, osim člana kojeg imenuje Radničko vijeće moraju imati visoku
stručnu spremu.

Članak 5.

Mijenja se članak 29. i glasi:

za ravnatelja Doma zdravlja može se imenovati osoba koja ispunjava slijedeće uvjete:
završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski
diplomski sveučilišni studij zdravstvenog, pmvnog ili ekonomskog usmjerenja,
najmanje pet godina radnog iskustva u struci

2


